
ANAURILÂNDIA - MS

Diário Oficial
DIOANA - Diário oficial do Municipio de Anaurilândia - MS 

Anaurilândia - Estado de Mato Grosso do Sul

 
 

 
 

 

Pag. 01/02

Criado pela Lei n°674 de 06 de Janeiro de 2017

Edição: n°793Ano: 004Terça-feira 07 de Abril de 2020

 

 

 

DECRETO Nº .1.534, DE 06

 

DE ABRIL

 

DE 2020.

 
 

Dispõe sobre as medidas temporárias a serem 
adotadas, no âmbito da Administração Pública 
Municipal, para a prevenção do contágio da 
doença COVID-19 e enfrentamento da 
emergência

 

de saúde pública de importância 
internacional decorrente do coronavírus 
(SARS-CoV-2).

 
 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE ANAURILÂNDIA/MS, no uso da 
atribuição que lhe confere a Lei Orgânica do Município. 

 

CONSIDERANDO a necessidade de ampliação das medidas de 
prevenção do contágio da doença COVID-19 e

 

as recomendações do Centro de 
Operações de Emergência;

 
 

  

CONSIDERANDO  a Nota

 

de Esclarecimento do Conselho Nacional de 
Educação, do Ministério da Educação, de 16 de março de 2020, que determinou as 
medidas a serem tomadas pelos Sistema Nacional de Ensino;

 
 
  

CONSIDERANDO  o Decreto nº

 
15.410

 
de 01

 
de abril

 
de 2020 do 

Governo do Estado de Mato Grosso do Sul;  
 

 
DECRETA:

 
 

Art. 1º  Ficam suspensas as aulas presenciais nas unidades escolares 
da Rede Municipal de Ensino, até o dia 03 de Maio de 2020.

 
 

Art.

 

2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

 
 

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE ANAURILÂNDIA/MS, em 
06 de abril

 

de 2020.

 
 
 
 

 

EDSON STEFANO TAKAZONO

 

Prefeito Municipal

 
 
 

 
 
 
 

  

Extrato de Empenho

 

Data:

 

23/03/2020

 

Nº do empenho:

 

67/2020

  

 
 

Dispensa:

 

09/2019

             

C.N.P.J.: 15.487.960/0001-03

 

Procedimento:

      
                           

10/2020

  

Município: ANAURILÂNDIA MS 

 

 

Órgão:

 

06

 

-

 

CÂMARA MUNICIPAL DE ANAURILÂNDIA

 

Unidade:

 

001

 

-

 

CÂMARA MUNICIPAL DE ANAURILÂNDIA

 

Funcional:

 

01.031.0101

 

-

 

MODERNIZAÇÃO AÇÃO LEGISLATIVA

 

Projeto/Atividade:
 

2.075
 

-
 

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO LEGISLATIVO
 

Elemento:

 
4.4.90.52

 
-

 
EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE

 
Subelemento:

 

34

 

-

 

MAQUINAS, UTENSÍLIOS E EQUIPAMENTOS 
DIVERSOS

 
 
    
 
 

Valor Total do Empenho: 209,00

 

(duzentos

 

e nove

 

reais) 

 
     
    
 

 

Credor:

 

240

 
 

PEREIRA E SANTOS COMERCIO DE MOVEIS LTDA

 

-

 

ME

   
     
    
 

Objeto:

      

PELA DESPESA EMPENHADA REFERENTE A AQUISIÇÃO POR VALOR GLOBAL DE UMA FURADEIRA 
ELÉTRICA PARA

 

ESTA CAMARA MUNICIPAL . 

 
 
 
 
 

 

  

Extrato de Empenho

 

Data:

 

18/03/2020

 

Nº do empenho:

 

65/2020

  

 
 

Dispensa:

 

04/2020

             

C.N.P.J.: 15.487.960/0001-03

 

Procedimento:

      
                           

04/2020

  

Município: ANAURILÂNDIA MS 

 

 

Órgão:

 

06

 

-

 

CÂMARA MUNICIPAL DE ANAURILÂNDIA

 

Unidade:

 

001

 

-

 

CÂMARA MUNICIPAL DE ANAURILÂNDIA

 

Funcional:

 

01.031.0101

 

-

 

MODERNIZAÇÃO AÇÃO LEGISLATIVA

 

Projeto/Atividade:

 
2.075

 
-

 
MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO LEGISLATIVO

 

Elemento: 4.4.90.52 - EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE  
Subelemento:

 
35

 
-

 
EQUIPAMENTOS DE PROCESSAMENTO DE DADOS

 
 
    
 
 

Valor Total do Empenho: 12.230,00

 

(doze mil duzentos e trinta

 

reais) 

 
     
    
 

 

Credor:

 

267

 
 

M.A DA SILVA-

 

EQUIPAMENTOS PARA ESCRITÓRIO ME

   
     
    
 

Objeto:

      

PELA DESPESA EMPENHADA REFERENTE A AQUISIÇÃO POR VALOR GLOBAL DE EQUIPAMENTOS DE 
INFORMATICA E TELEFONIA

 

PARA ESTA CAMARA MUNICIPAL . 

 
 
 
 
 

 

Extrato de Empenho

 

Data: 23/13/2020

Nº do empenho:

 

66/2020

 

Dispensa:

 

09/2020

C.N.P.J.: 15.487.960/0001-03

 

Procedimento:

      

10/2020

Município: ANAURILÂNDIA MS 

 

Órgão: 06

 

-

 

CÂMARA MUNICIPAL DE ANAURILÂNDIA

Unidade: 001

 

-

 

CÂMARA MUNICIPAL DE ANAURILÂNDIA

Funcional: 01.031.0101

 

-

 

MODERNIZAÇÃO AÇÃO LEGISLATIVA

 

Projeto/Atividade:

 

2.075

 

-

 

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO LEGISLATIVO

Elemento: 4.4.90.52

 

-

 

EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE

Subelemento: 42

 

-

 

MOBILIARIO EM GERAL

 

  

Valor Total do Empenho: 678,00

 
(seiscentos e setenta

 
e oito

 
reais) 

  
  Credor: 240

 

PEREIRA E SANTOS COMERCIO DE MOVEIS LTDA

 

-

 

ME

   

Objeto:

PELA DESPESA EMPENHADA REFERENTE A AQUISIÇÃO POR VALOR GLOBAL DE DUAS MESAS 
ESCRITÓRIO PARA ESTA CAMARA MUNICIPAL . 



ANAURILÂNDIA - MS

Diário Oficial
DIOANA - Diário oficial do Municipio de Anaurilândia - MS 

Anaurilândia - Estado de Mato Grosso do Sul

 
 

 
 

 

Pag. 02/02

Criado pela Lei n°674 de 06 de Janeiro de 2017

Edição: n°793Ano: 004Terça-feira 07 de Abril de 2020

 
 

 
 

 
 

 

 
   

 
 

 
 
 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAURILÂNDIA-MS

 

RESULTADO DA LICITAÇÃO

 

TOMADA DE PREÇOS Nº 005/2020

 

A Prefeitura Municipal de Anaurilândia - MS, através do Presidente da Comissão Permanente de Licitações e 
seus membros, torna público aos interessados o seguinte resultado:

 

Objeto: Contratação de empresa especializada para execução de projeto de iluminação Ornamental na entrada 
da cidade, prolongamento da avenida Mato Grosso e

 

Iluminação Ornamental da entrada do distrito de 
Quebracho, prolongamento da rua Ceará, distrito de Quebracho (Iluminação de baixa tensão), no munic ípio

 

de 
Anaurilândia-MS, em atendimento a Secretaria Municipal de Obras, Defesa Civil, Transportes e Projetos,

 

conforme projeto básico e memorial descritivo integrante deste edital.  
Vencedor (es): 
SILVA & AZAMBUJA LTDA EPP

 CNPJ: 03.285.860.0001/07

 
COM VALOR GLOBAL DE: R$ 125.506,88 (Cento e vinte e cinco mil quinhentos e seis reais e oitenta e oito 
centavos)

 

Anaurilândia – MS, 03

 

de abril

 

de 2020.

 

José Fonseca Neto

 

Presidente CPL

 
 
 
 


		2020-04-07T08:01:42-0400
	CESMER AUGUSTO DE OLIVEIRA:76859410159




